Протокол
открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,  находящегося по адресу (местонахождения): 0,2 км. на юг от ориентира:РФ,Красноярский край, Курагинский район,п.Подгорный,
п.Рощинский                                                                                                   18.10 .2016 г.
1. Дата и время проведения аукциона: 13 час. 30 мин., 18.10.2016 год.
2. Место  проведения: РФ, 662922, Красноярский край, Курагинский район, поселок Рощинский, улица Мира, 61, кабинет №1, в Администрации Рощинского сельсовета.
            3. Организатор аукциона: Администрация Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, действующая на основании Устава, зарегистрированного  Советом администрации Красноярского края 19.11.1998г. №115 (в редакции от 12.01.2016 года, утвержденной Управлением Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю).
.
4. Сайт в сети «Интернет», на котором размещена документация об аукционе: www.torgi.gov.ru - дата размещения 09.09.2016г.,а также публикация извещения в  газете «Рощинский вестник»  от 10.09.2016 № 24.
· 5. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: (описание местоположения): 0,2км на юг от ориентира Красноярский край, Курагинский район, поселок Подгорный.

6. Форма  аукциона: аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы.

7. Основание проведения аукциона: распоряжение администрации Рощинского сельсовета  от 07.09.2016 № 128-р «О проведении  торгов по продаже права на  заключение договора аренды земельного участка».
8. Комиссия     по     проведению    аукциона   создана    постановлением администрации Рощинского сельсовета от 28.08.2015 №25-п «О комиссии по организации  и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования Рощинский сельсовет».
9. На процедуре проведения аукциона присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Г.В.Власова
	- и.о.Главы Рощинского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Кондратьева Л.С.
	 инспектор ВУС

	Члены  комиссии:

	Туренко Н.А.
	- - специалист администрации Рощинского сельсовета;;

	Жернакова Т.Ф.
	директор МБУ ЦСДК «Рощинский»

Заседание проводится в присутствии – 4 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
· 10. Повестка дня: проведение аукциона   от 18.10.2016 на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: (описание местоположения): 0,2км на юг от ориентира Красноярский край, Курагинский район, поселок Подгорный.

 11. Регистрация участников открытого аукциона:

	№№

 п/п
	Наименование (Ф.И.О) претендентов
	№

заявленного лота
	№

карточки при регистрации

	1
	Крестьянско (фермерское) хозяйство Ивачева Ольга Юрьевна
	по лоту №1
	1

· На аукцион выносится: право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: (описание местоположения): 0,2км на юг от ориентира Красноярский край, Курагинский район, поселок Подгорный.

Начальная цена продажи права заключения договора аренды земельного участка, находящегося по адресу: (описание местоположения): 0,2км на юг от ориентира Красноярский край, Курагинский район, поселок Подгорный.

определена на основании кадастровой стоимости земельного участка, указанного в  кадастровом паспорте на  земельный участок от 09.08.2016 №24/16-59483026.01.20166.01.2016 г. № 24/16-44677.

12.  Наименование и характеристики предмета аукциона:
 Лот №1:
	№ лота
	Место расположения
	Целевое назначение, описание, технические характеристики лотов
	Начальная цена лота (годовая плата),

руб./ в год
	Шаг, 3%, руб.

	Величина задатка, 20%, руб.

	1
	·  0,2км на юг от ориентира Красноярский край, Курагинский район, поселок Подгорный.

	Земельный участок

разрешенное использование: сельскохозяйственного использования
	4985,40
	149,56
	997,08

  В связи с тем, что один участник на аукцион не явился, в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион  признается несостоявшимся и договор аренды земельного участка  заключается с единственным участником аукциона – Крестьянско (фермерское) хозяйства Ивачева Ольга Юрьевна. Договор заключается с Главой КФХ Ивачевой Ольгой Юрьевной по начальной цене соответствующего лота: 4985 (четыре тысячи девятьсот восемьдесят пять руб.) 40коп. Сумма перечисляется: на расчетный счет № 40101810600000010001 по Красноярскому краю (Администрация Рощинского сельсовета л/сч 05193018760) Отделение Красноярск г.Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2423002933, КПП 242301001, КБК 84211105013100000120
   Задаток, перечисленный в сумме 997 (девятьсот девяносто семь руб.) 08коп. за участие в аукционе, засчитывается в стоимость - в сумму (цены) продажи права на заключение Договора.
13. Протокол об итогах аукциона, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора аренды земельного участка, находящегося по адресу (описание местоположения): 0,2км на юг от ориентира Красноярский край, Курагинский район, поселок Подгорный.

Договор аренды по результатам аукциона должен быть подписан сторонами в течении 10 дней со дня оформления протокола о результатах торгов.
14. Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:
- участникам аукциона, за исключением победителя, - в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона;

- претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.
15. Протокол аукциона составлен в количестве 2 экземпляров, один из которых остается у председателя аукционной комиссии, по одному экземпляру протокола передается победителям аукциона по каждому лоту.

        16. Настоящий   протокол   подлежит   хранению   в   течение  трех лет  со  дня проведения  настоящего аукциона.
17. Подписи:
	Председатель комиссии:
	________________________
	Г.В.Власова

	Секретарь комиссии:
	________________________
	Л.С.Кондратьева

	Члены  комиссии:
	________________________
	Н.А.Туренко

	________________________
	Т.Ф.Жернакова

	Победитель аукциона
	________________________
	Глава КФХ О.Ю.Ивачева